21.08.2019Г. № 780

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СЛЮДЯНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 19.02.2019 № 80

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ

НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2019 ГОД И

РАСХОДОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ»

В целях реализации мероприятий проектов народных инициатив на 2019 год, руководствуясь  постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «Об утверждении положения «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», на основании публичных слушаний, проведенных 04.02.2019 г., руководствуясь ст. 14, 17 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ст. 44, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 29 мая 2019 года № RU385181042019001,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Слюдянского городского поселения от 19.02.2019 № 80 «Об утверждении перечня проектов народных инициатив на 2019 год и расходовании бюджетных средств» и читать его в новой редакции. (Приложение № 1) 

2. Ответственным за выполнение мероприятий перечня проектов народных инициатив назначить главного специалиста отдела социально-экономического развития комитета по экономике и финансам администрации Слюдянского городского поселения Е.В. Криволапову.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкал-Новости», разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения.

Глава Слюдянского 

муниципального образования
В.Н. Сендзяк
Приложение № 1
Утвержденное
постановлением администрации
Слюдянского городсокго поселения
От 21.08.2019 № 780

Перечень проектов народных инициатив на 2019 год

Слюдянского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года 
№ 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	
	
	
	
	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб. 
	

	1
	Благоустройство территории возле водонапорной башни в г. Слюдянке по улице Советская 44, 44 А/1
	до 30 декабря 2019 года
	1 099 802,75
	1 022 816,39
	76 986,36
	14.1.15

	2
	Установка скейт-площадки в г. Слюдянке в парке Перевал 
	
	1 369 082,53
	1 273 246,56
	95 835,97
	14.1.15

	3
	Установка остановочных пунктов в г. Слюдянке
	
	1 661 200,66
	1 544 916,38
	116 284,28
	14.1.7

	4
	Установка забора и входных металлических ворот в парке "Железнодорожник" в г. Слюдянке 
	
	228 314,35
	212 332,31
	15 982,04
	14.1.15

	5
	Установка забора и входных металлических ворот в г. Слюдянке в парке "Перевал"
	
	700 358,35
	651 333,16
	49 025,19
	14.1.15

	6
	Благоустройство территории сквера по ул. Ленина в районе здания № 8А
	
	227 243,15
	211 336,10
	15 907,05
	14.1.15

	7
	Установка детского игрового оборудования для установки в г. Слюдянке в парке "Железнодорожник"
	
	260 558,21
	242 319,10
	18 239,11
	14.1.15

	ИТОГО:
	 
	5 546 560,00
	5 158 300,00
	388 260,00
	 


